РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07 сентября 2017года № 53-р

О введении  режима

«Повышенная готовность»

на  территории Ленинского сельсовета

Касторенского района

В целях принятия мер, направленных на соблюдение и контроля за порядком, координацией действий сил
и средств, а также обеспечения комплексной безопасности в период проведения Единого дня голосования
10 сентября, контроля за оперативной обстановкой своевременного реагирования на возможные
чрезвычайные ситуации на территории района, во исполнение распоряжения Губернатора Курской
области от 23.08.2017 г. №234-рг, требований СОД ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по КО» вероятностью
возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением возгораний и пожаров на
территориях, возможных нарушений жизнедеятельности населения, в соответствием с распоряжением
Главы  Администрации Касторенского района от 06.09.2017г. №473-р.

С целью снижения рисков и предупреждения ЧС,  принятия эффективных мер по обеспечению пожарной
безопасности и контроля за оперативной обстановкой на территории района, предотвращения гибели
людей на водных объектах:

1.  Перевести с 09:00 09.09.2017г. до 9.00 11.09.2017г. органы управления, комиссию по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим  функционирования  «Повышенная  готовность»  на
территории Ленинского сельсовета  Касторенского района.

2.  Организовать  дежурство членов КЧС и ОПБ, работу оперативных штабов и выполнить мероприятия
по предупреждению ЧС:

- при необходимости информировать население об ожидаемых неблагоприятных условиях погоды;

- усилить контроль в местах массового пребывания людей.

3.  Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

4.  Распоряжение вступает в силу с 09.09.2017 г.

Глава Ленинского сельсовета  А. М. Лохматов